
#w
E D! GATIIPOBELLO DI LICATA
( Provi nc ii*lg r,ne nto)

I SETTORE

UNE DI CAMPOBELLO DI LICATA
UFFICIO SEGRETERIA

SETTORE I"

REGISTRO GENERALE N.
f -.

DEL i 1." .'r ',.;:'.: ".

-.:dr.,

lst,

COMUN

Oggetto: : "Acquisto software gestionale Seffore Contabile e Affari Generali". Affidamento alla TINN Sicilia S.r.l.,

approvazione preventivo ed impegno somme. CIG 2F718F9334

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la proposta di determinazione avanzata dal responsabile del procedimento, che qui si intende

integralmente trascritta, che ha attestato la regolarità del procedimento svolto e la correttezza pet i profili di

propria competenza, e che la stessa presenta i requisiti necessari in ordine alla regolarità tecnica;

Visto l'art. 107 deldecreto legislativo 26712000 e l'art. 4, comma 2 del D.Lgs. n" 1651201e successive modifiche

ed integrazioni, che disciplinano gli adempimentidicompetenza dei dirigenti responsabili dei settori;
Visto I'art. 47 del vigente statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei dirigenti responsabili dei

settori/servizi con rilievo esterno;
Visti gli artt. 183 del D.Lgs. n" 26712000 e 50 e seg. del vigente regolamento di contabilità che disciplinano le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
Visto ildecreto Sindacale n'61 del 2310912013 di nomina di Responsabile di Settore;

Visto l'art. 165, comma B e 9 del D.Lgs. 26712000 e s.m.i. che affida ai responsabili dei settori/servizi, con il

bilancio di previsione, un complesso di mezzifinanziarispecificati negli interventiassegnati;

DETERMINA

1. di approvare il preventivo acquisito al prot. Gen. N. 3410 del 14.03.2016 proposto dalla TINN Sicilia S.r.l.,

che ammonta ad Euro 13.603,00 lva compresa per I'Acquisto software gestionale Seffore Contabile;

2. di affidare ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163 del12.04.2006 e dell'art. 57 comma 2 lettera

b) dello stesso, aggiornato dalle modifiche apportate dal D. L. 1 3.05.201 1 n. 70, così come convertito, con

modificazioni, con L. 12.07.2011 n. 106, ilservizio dicuisopra alla ditta su citata;

3. di impegnare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei confronti della
TINN Sicilia S.r.l., per I'Acquisto software gestionale Seffore Contabile e Affari Generali,la somma di €
13.603,00 IVA compresa al Cap. 51502 "Acquisti per il funzionamento degli uffici", macroaggregato
01.05.02.02, Codice SIOPE 1203, del redigendo Bilancio 2016, dando atto che trattasi di spesa non
suscettibile di frazionamento ín dodicesimi:

4. di aver verificato ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti dicassa e con le regole del patto di stabilità interno;

5. di dare atto che la presente determinazione:
3 e compatibile con la Deliberazione n. 210l2015lPRSP della Corte dei Conti, Sezione di Controllo per

la Regione Sicilia, poiché trattasi di spese per servizi espressamente previsti dalle leggi di settore

+ è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l.;

+ va trasmessa al Sindaco e al Segretario, aisensi dell'art. 65 del R.O.U.S.;



= va pubblicata all'albo Pretorio diquesto Ente per 15 giorniconsecutivi;

+ va inserita nel fascicolo delle determinazioni dei responsabili dei settori, tenuto presso I'ufficio di
segreteria

Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi

dell'art. 147 bis, comma 1 delT.u.o.e.l.:@BEVO!!

RESPONSABILE

Visto per il riscontro dicompatibilità ai sensidell'art. 183, comma 6 delT.u.o.e.l.: FAVOREVOLE

SPONSABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 1

FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE

Dott. F

Addì 14t0312016

7 delT.u.o.e.l.:

O FINANZIARIO
Pitrola

ANNO CAPITOLO IMPEGNO N. MACROAGGREGATO IMPORTO

2016 2t30
El da'Ì

01.03.01.03 13.603,00



, E=.-tr,l3Wr
l1

COTIIUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA
(Provincia di Agrigento)

I settore - J;;, lnrormatici

P ROPOSTAJ I DETERM INAZIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Aisensidegliartt.6, della legge regionale n'10 del 30 aprile 1991 e 36, del Regolamento sull'ordinamento

degli uffici e servizi approvato con delibera di G. M. n" 409/1998, propone I'adozione del seguente schema di

determinazione di cui attesta la regolarita del procedimento svolto e la correttezza pet i profili di propria

competenza.

oggetto: ,,Acquisto software gestionale Seútore Contabite". Affidamento alla TINN Sicilia S.r.l., approvazione

preventivo ed impegno somme. CIG 2F718F9334

Premesso:
- Ghe risulta indispensabile dotare gli uffici comunali di software perfettamente funzionanti ed in linea costante

con le normative vigenti;

- Che ilsettore Affari Finanziariha utilizzato negli ultimidue anniilgestionale della Ditta Maggioli,

Considerata
- la Relazione (allegata alla presente) del Responsabile del Servizio Finanziario dott. F. Pitrola, il quale' per

esigenze tecnico-contabili legate alla contabilità armonizzata a seguito del D.Lgs. n. 11812011, palesa la

necessità di dover cambiare il software attualmente utilizzato e trova la soluzione migliore nel prodotto offerto

dalla Ditta TINN Sicilia.

- l'offerta economica pervenuta in data 14.03.2016 - Prot. N. 3410 dalla TINN Sicilia S'r.1. che prevede:

- € 0,00 (zerol00) per I'acquisto del software relativo al Sistema Informatico Contabile;

- € 13.603,00 (tredicimilaseicentotre/0o) IVA compresa per il servizio di conversione dati, installazione,

configurazione, formazione ed avviamento;

- € 11.613,18 (undicimilaseicentotredici/18) IVA compresa per il canone di manutenzione annuo a

partire dall'anno 201 7.

Gonsiderato:
- Che l,importo complessivo del servizio è inferiore ad Euro 40.000,00, e che pertanto e applicabile I'art' 125

comma 11 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.06, aggiornato dalle modifiche apportate dal D.L. 13.05.2011 n.70'

così come convertito, con modificazioni, con L. 12'07 '2011 n' 106'

- Che la fornitura in oggetto ha le caratteristiche di esclusività ed essere affidato unicamente ad un operatore

economico determinato, ai sensi dell'art. 57 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 163 del12.04-2006, aggiornato

dalle modifiche apportate dal D.L. 13.05.2011 n.70, così come convertito, con modificazioni, con L.

12.07.2011 n. 106.

Ritenuto per quanto sopra detto che e possibile affidare il servizio alla TINN sicilia s.r'1., con sede legale in

Contrada Targia, 62 - Siracusa -, partita IVA 01597840899 per I'importo di€ 13.603,00 iva compresa;

PROPONE

di approvare il preventivo acquisito al prot. Gen. N.3410 del 14.03.2016 proposto dalla TINN Sicilia S.r.l., che

ammonta ad Euro 13.603,00 tva compresa per I'Acquisto software gestionale Seffore Contabile',

di affidare ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2Q06 e dell'art. 57 comma 2lettera b)

dello stesso, aggiornato dalle modifiche apportate dal D.L. 13.05.2011 n.70, cosi come convertito, con

modificazioni, con L. 12.07.2011 n. 106, ilservizio dicuisopra alla ditta su citata; 
I

1.

2.



3. di impegnare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei confronti della TINN

Sicilia S.r.l., per l'Acquisto software gestionale Seffore Contabile e Affari Generali,la somma di € 13.603,00

lVA, compresa al Cap. 51502 "Acquisti per ilfunzionamento degli uffici", macroaggregato 01 .05.02.02, Codice

SIOPE 1203, del redigendo Bilancio 2016, dando atto che trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento in

dodicesimi.
del
Thomas M



COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA
( P Rovl N c'j.?]"î.?I' G E Nro )

SETTORE AFFARI FINANZIARI

C.A.P. 92023 - Tel 0922 - 889224 I Fax 0922 - 879805
M a i l to : f . p it ro l a @ l e q a!.gq rn U-09-QAmre-O-9ll-9.d.il!ele.Ag i t

Part. IVA 00244260840 C.F 82001090842

RELAZIONE SULLA DISPONIBILITA' DI PROCEDURE INFORMATICHE IN LINEA

CON LE NUOVE DISPOSIZIONI SULL'ARMONIZZAZIONE CONTABILE

Ia presente relazione vuole essere un'elemento di valutazione al fine di poter

disporre dl risorse strumentali, con alti livelli di performance, e di adeguata assistenza ai

prodotti, in grado di rispondere con la massima tempestività alle richieste/esigenze

manifestate dal servizio finanziario.

La procedura attualmente in uso, ha supportato il servizio finanziario.

complessivamente, in modo soddisfacente alle esigenze che l'ordinamento contabile ha

rrchiesto per i diversi ambitì gestionali.

Tuttavia, con I'introduzione, dal 1-1-2A15 del D.Lgs. n. 11812011 sulla contabilità

armonizzata, si è manifestata la necessità di dover disporre di una procedura che

recepisce tutti g li aspetti tecnico-contabil i leg ati all'a rmon iz zazione.

In tale prospettiva, il servizio finanziario ha avviato delle indagini di mercato per la

ricerca dì quelle soluzioni, in grado di supportare I'ufficio nell'attività gestionale

ll prodotto offerto dalla TINN Sicilia, la cui soluzione tecnologica proposta ed il

software applicativo, corredati dall'offerta economica, e di tutte le altre caratteristiche

tecniche, gestionali e di assistenza, puo rappresentare la risorsa strumentale che meglio

risponda alle richieste/esigenze del servizio finanziario

Campobr:llo di Licata ,281142415

SERVIZIO FINANZIARIO,IL RESPONSABILE D

itrola



É- V Òh\0
ÒN.1A '( l',,c3 16

PROSPETTO ECONOMICO

FORNITURA SOFTWARE APPLICATIVO E SERVIZI

SISTEMA INFORMATIVO

COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

TINN Sicilia S.r.l.

Sede legale ed amministrativa :

Contrada Targìa,62 * 96100 Siracusa
P.IVA e Cod. Fiscale 0'1597840899
Tel 0931 1851279



Spett,le
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA
Via Vittorio Ernanuele, 55

92023 Licata (AG)

Siracusa, 9 Marzo 2016

Oggetto: Offerta Fornitura software applicativo TINN e servizi sul Sistema Informativo.

SISTEMA INFORMATIVO CONTABILE

(D Lgs. n. 11 Bl20ll modificato ed ìntegrato dal D.Lgs n.126DA14)

SOFTWARE APPLICATIVI

Di seguito, si evidenzia l'elenco dei moduli applicativi da proporre,

Descrizioné nròdotti Q,tà Prezzo IVA èsclusa

Contabil À tri^^^-i^.i^a | il tdl tLtdt tó Lrc. d'uso 7.800,00

Contabil à IVA Lic. d'uso il. 2.000,00

Sostituto d'lmposta e Previdenza Lrc. d'uso iil 2.000,0c

Contabilità Économica L c. d'uso ill 3.900,0c

lnventario Beni Mobili ed lmmobili L c, d'uso ill. 3.900,0c

Economato Lic d'uso itl 3.900,0c
SGFE Lic. d uso ill 2 000,0c

Piano esecutivo di gestione (PEG) Lic. d uso ìll 2.000,00

Patto di stabilita Lrc. d uso rll. 2.000,0c

Verifica degli equilibri di bilancio Lic. d uso lt. 2 000,00
tvtu tu I Lic. d uso itl 2.000,00
Certificato al conto di bilancio Lic. d uso ill 2.000,00
Relazione tecnica al rendiconto al bilancio Lic. d uso ill. 231,00
Relazione finanziaria al bilancio di orevisione Lic. d'uso ill. 189,00

'otale a Ltstino 35.920,04
Sconto a Voi riservato 100%

Totale Software 0,0(,

TINN Sicilia S.r.t.

Sede legale ed amministrativa :

Contrada Targia, 62 - 96i00 Siracusa
P.IVA e Cod. Fiscale 01597840899
Te|.0931 1851279



SERViZI INIZIALI ASSOCIATI ALLA FORNITURA

Di seguito si riporta la tabella con i servizi iniziali offerti da TINN all'interno della fornitura:

SERVIZI PROFESSIONALI
Conversione/lmpod dati A Corpo 4.000,00

Installazione e configurazione, incontri preliminaii con
Dirioentie CED. formazione ed avviamento utenti

1? nn
'v Y:, 7. 1 50 ,00

Totale servizi i n izialt 11.150,0C

. TOTALE FORNITURA INIZIALE

MANUTENZIONE SOFTWARE

Di seguito si riporta la tabella con i servizi di

attività di manutenzione ed assistenza software

EURO 11,150,00 + IVA

manutenzione soJtware offedi da TINN relativi alle
per l'anno 2016.

(l,6os,*)

Canone Manutenzione Software (moduli cativi

Pagamento :

Validità dell'offerta :

CONDIZIONI DI FORNITURA

Entro 30 giorni data fattura.

30 gionri dalla data della presente.

In attesa di Vs. cortese riscontro porgiamo Distinti Saluti

TINN Sicilia S.r.l.

Sede legale ed amministrativa :

Contrada Targia, 62 - 96100 Siracusa
P.IVA e Cod. Fiscale 01597840899
'l'el. 0931 1851279


